

Wyższe kary za znęcanie się nad zwierzętami już obowiązują

Data publikacji: 8.05.2018 14:00

Ustawa, która zaostrza kary za przestępstwo, jakim jest znęcanie się nad zwierzętami, została przyjęta w styczniu bieżącego roku, a weszła w życie w czwartek (3 maja). Zgodnie z nowymi regulacjami prawnymi za zabicie zwierzęcia grożą nawet 3 lata pozbawienia wolności (w przypadku działania ze szczególnym okrucieństwem sąd może jednak zastosować wyższą karę - nawet 5 lat więzienia).

□

Najważniejsze zmiany, jakie wprowadza ustawa to zaostrzenie kar za znęcanie się nad zwierzętami. Nie chodzi jednak tutaj tylko i wyłącznie o zwierzęta domowe, osoba, która traktuje w nieodpowiedni sposób zwierzęta gospodarskie, również będzie mogła spędzić aż 5 lat w zakładzie karnym, podczas gdy dotychczas maksymalny wymiar kary wynosił 2 lata.

Dodatkowo sąd będzie zobligowany do orzeczenia nawiązki, która miała zostać przekazana na wskazany cel, związany z ochroną zwierząt. Jak dotąd nawiązka, która wynosiła od 500 (teraz 1000) do 100.000 złotych była tylko jedną z możliwości, od czwartku jednak każdy skazany w takiej sprawie, będzie musiał liczyć się również z konsekwencjami finansowymi. Zgodnie z danymi, udostępnionymi przez Ministerstwo Sprawiedliwości, dotychczas sądy korzystały z tej możliwości w mniej niż połowie przypadków.

Przed wprowadzeniem nowelizacji, osoba która nawet została skazana prawomocnym wyrokiem sądu za znęcanie się nad zwierzętami, po odbyciu kary mogła w dalszym ciągu zwierzętami się zajmować. Nowe regulacje jednak dają sądowi możliwość orzec wobec sprawcy takiego czynu zakaz posiadania zwierząt (w przypadku działania ze szczególnym okrucieństwem sąd będzie musiał taki zakaz w wyroku zawrzeć). Dla sprawców, wobec których postępowanie zostało warunkowo umorzone, zakaz również będzie mógł (lub w niektórych przypadkach musiał) zostać wydany. Osoby, które znęcały się nad zwierzętami w związku z wykonywanym przez nie zawodem (praca w sektorze ochrony zwierząt), sąd ma możliwość orzec zakaz wykonywania takiego zawodu przez skazanego.

Zgodnie ze wskazaniem Ministerstwa Sprawiedliwości, zmiany te są ważnym sygnałem, iż polski prawodawca poważnie podchodzi do kwestii ochrony zwierząt. Ściganie przestępstw związanych ze znęcaniem się nad zwierzętami (rozumiane nie tylko, jako stosowanie przemocy, ale również niezapewnienie zwierzęciu właściwych warunków bytowych, czy też zmuszanie go do pracy ponad siły, w przypadku zwierząt gospodarskich) i skazywanie sprawców takich czynów jest szczególnie ważne dla zapewnienia zwierzętom właściwych warunków życia.

JŚ